
 

О внесении изменений в решение  

Симферопольского городского совета  

от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения  

муниципальной службы в органах местного  

самоуправления в муниципальном образовании  

городской округ Симферополь Республики  

Крым» (с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики 

Крым от 21.08.2014    № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 15.12.2014 года  № 519 «О внесении 

изменений в Постановление Совета министров Республики Крым от 

26.09.2014 года № 362», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, с целью приведения нормативного 

правового акта в соответствии с требованиями законодательства, 

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение 6-й сессии 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 83 «О порядке 

прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями) (далее - решение): 

1.1. В Приложении 1 к решению пункт 2.20. изложить в новой 

редакции: 

 «После назначения на должность муниципальной службы 

муниципальному служащему выдается служебное удостоверение. Порядок и 

форма выдачи служебного удостоверения муниципального служащего 

утверждаются представителем нанимателя (работодателя)». 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

16-я сессия I созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

02.04.2015  № 230     



1.2. В Приложении 5 к решению: 

1.2.1. п.2.1 изложить в новой редакции: 

Наименование должности 

Предельный 

размер оклада 

(руб.) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Высшие должности» 

Глава администрации 15300 

Первый заместитель главы администрации 13200 

Заместитель главы администрации 12600 

Руководитель аппарата администрации 12000 

Заместитель руководителя аппарата администрации 11400 

Группа «Главные должности» 

Начальник департамента 10200 

Заместитель начальника департамента 9000 

Помощник (советник) главы администрации 7200 

Начальник управления 9300 

Заместитель начальника управления 8700 

Начальник самостоятельного отдела 9000 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 8400 

Руководитель территориального органа 10200 

Пресс-секретарь 7200 

Группа «Ведущие должности» 
Начальник управления в составе департамента 8400 

Начальник отдела в составе департамента 8100 

Начальник отдела в составе управления 8100 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 7800 

Заместитель начальника отдела в составе управления 7800 
Заведующий самостоятельным сектором 7800 

Заведующий сектором в составе департамента 7500 

Заведующий сектором в составе управления 7500 

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 7500 

Начальник отдела в территориальном органе 8100 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 4800 

Ведущий специалист 4500 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 4200 

Специалист 2 категории 4050 

Специалист 3900 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Главные должности» 

Управляющий делами 12000 

Начальник департамента 10200 

Заместитель начальника департамента 9000 

Начальник управления 9300 

Заместитель начальника управления 8700 



Начальник самостоятельного отдела 9000 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 8400 

Группа «Ведущие должности» 
Начальник управления в составе департамента 8400 

Начальник отдела в составе департамента 8100 

Начальник отдела в составе управления 8100 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 7800 

Заместитель начальника отдела в составе управления 7800 

Заведующий сектором в составе департамента 7500 

Заведующий сектором в составе управления 7500 

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 7500 

Помощник (советник) председателя представительного органа 7200 

Пресс-секретарь 7200 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 4800 

Ведущий специалист 4500 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 4200 

Специалист 2 категории 4050 

Специалист 3900 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа "Ведущие должности 

Заведующий сектором 7500 

Ведущий инспектор 5400 

Главный инспектор 5700 

Группа «Старшие должности» 

Старший инспектор 4500 

Инспектор 5100 

Ведущий специалист 4500 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Ведущие должности» 

Заведующий сектором 7500 

Главный специалист 4800 

Ведущий специалист 4500 

Специалист 3900 

 

1.2.2. Раздел 12 изложить в новой редакции:  

«12.1. Выплата материальной помощи муниципальным служащим 

городского округа Симферополь осуществляется в течение календарного 

года на основании личного заявления муниципального служащего 

городского округа Симферополь в размере двух должностных окладов. 

12.2. Материальная помощь выплачивается не ранее чем через 3 

месяца после приема на работу, испытательный срок в этот период не 

включается. 



12.3. Муниципальному служащему городского округа Симферополь, 

принятому на муниципальную службу в течение года, при уходе в отпуск без 

сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при 

выходе на муниципальную службу муниципального служащего, 

находившегося в указанных отпусках материальная помощь выплачивается 

пропорционально отработанному времени. 

12.4. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда 

может быть выплачена дополнительная материальная помощь в связи с 

заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников 

(родителей, детей, супруга (супруги)), утратой личного имущества в 

результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или 

восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, 

аварией, а также в иных случаях острой необходимости. 

Выплата материальной помощи осуществляется в соответствии с 

правовым актом председателя Симферопольского городского совета,  

Администрации города Симферополя Республики Крым, председателя 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым, 

председателя Избирательной комиссии муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым соответственно на 

основании письменного заявления с приложением копий документов о 

государственной регистрации актов гражданского состояния либо 

документов, подтверждающих наступление иных соответствующих 

событий».  

1.2.3. В разделе 13: 

1.2.3.1. Число «14» заменить на число «13»;  

1.2.3.2. Слова «премий за выполнение особо важных и сложных 

заданий – в размере четырех должностных окладов» на слова «премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных 

окладов»; 

1.2.4. В разделе 8 пункт 8.7 отменить; 

 

1.3.  В  Приложении 6 к решению: 

1.3.1.  По всему тексту и во всех падежах слова «денежное 

вознаграждение» заменить на слова «денежное содержание»; 

1.3.2. Раздел IV изложить в новой редакции: 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

1 Председатель Симферопольского городского совета 29963 

2 Заместитель председателя Симферопольского городского 

совета 

24675 

3 Депутат Симферопольского городского совета 21638 

4 Председатель комиссии (комитета) 21638 

5 Председатель контрольно-счетного органа 24675 

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 22966 



 

1.3.3. П.2 раздела VI изложить в новой редакции: 

«Размеры премии лицам, замещающим муниципальные должности в 

Симферопольском городском совете, главе администрации города 

Симферополя, рассматриваются постоянным комитетом по вопросам 

депутатской деятельности и организации местного самоуправления, который 

по итогам рассмотрения вносит соответствующие рекомендации 

председателю Симферопольского городского совета»; 

1.3.4. Раздел  VI  дополнить п. 3 следующего содержания: 

«Размеры премии лицам, замещающим муниципальные должности, в 

Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, 

Избирательной комиссии муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым оформляются в порядке, определенном 

работодателем соответствующего органа местного самоуправления»; 

1.3.5. Раздел VIII  изложить в новой редакции: 

«При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, предельный размер составляет 13,35 денежных 

содержаний на год». 

2. Управлению по внешним связям и информационно-

аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в журнале 

«БИБЛИОПОЛИС».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

руководителей органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым в пределах 

компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

7 Аудитор контрольно-счетного органа 18456 

8 Председатель избирательной комиссии 22966 

9 Секретарь избирательной комиссии 18456 


